
 

 

SURAT TUGAS 

Nomor  : 28.1 /F.10-UMJ/II/2023 

 

Dengan ini Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta memberi 

tugas kepada : 

 

 Nama  : Dr. Rusman Efendi, SKM., M.Si 

 NID/NIDN  : 20.1849/ 0325089401 

 Status  : Dosen Biasa 

 Sebagai : Penanggung Jawab Pengajaran  MK 

 Mata Kuliah : 1. Ilmu Gizi Dasar (2 sks)   Kls A 

   2. Kesehatan Global (2 sks)   Kls BL 2 

   3. Dasar Ilmu Gizi Kesmas II (2 sks)  Kls A 

   4. Global Health (2 sks)   Kls A/B 

   5. Keamanan Makanan & Kesehatan (2 sks)  Kls A 

   6. Dasar Kebijakan Kesehatan (2 sks) Kls D 

 

Surat tugas ini berlaku untuk Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023, dan akan dilakukan 

pelaksanaan evaluasi pada akhir semester. 

 

Demikian surat tugas ini dikeluarkan untuk dilaksanakan sebagai amanah. 

 

Jakarta, 08 Februari 2023 

Dekan, 

  

 

 

Dr. Andriyani, M.Kes 

NID/ NIDN. 20.130/ 0307036001 
 

Tembusan:  

Arsip 
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ISI PRESENSI MAHASISWA

KESEHATAN MASYARAKAT

2022/2023 GENAP

Mata kuliah : U622232 - GLOBAL HEALTH Nama Kelas : A

No NPM NAMA

TATAP MUKA

2

Mar

2023

9

Mar

2023

16

Mar

2023

23

Mar

2023

30

Mar

2023

6

Apr

2023

13

Apr

2023

20

Apr

2023

27

Apr

2023

4

Mei

2023

11

Mei

2023

19

Mei

2023

26

Mei

2023

29

Mei

2023

8

Jun

2023

15

Jun

2023

1 2018710012 ABI DZARRIL GHIFARI H H H H H H H H H H A A A A H H

2 20201010100002 AISYAH NABILA PUTRI H H H H H H H H H H I H S H H H

3 20201010100006
ANELYANO BINTANG KUSUMA

RAMADHAN
H H H H H H H H H H H H H H H H

4 20201010100010 CHIKAL STEFANI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 20201010100011 DESI RATNASARI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 20201010100013 DIVA RIZQI ARIFAH H H H H H H H H H H H H H H H H

7 20201010100017 FACHMI DIANDRA HARYONO H H H H H H H H H H H H H H H H

8 20201010100020 FARA ERLINDA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 20201010100023 GALIH NABILA RAHMADHANI H H H H H H H H H H H S H H H H

10 20201010100025 HAIFA RIZKI FARCHANI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 20201010100027 JOKO PRIONO H H H H H H H H H H H H H H H H



12 20201010100029 KHILDA NUR HURRIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

13 20201010100034 MUHAMMAD AGHNAN ADHIL H H H H H H H H H H H H H H H H

14 20201010100035 MUHAMMAD FAISAL ADANI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 20201010100036
MUHAMMAD QOWI RIZKY

AKBAR
H H H H H H H H H H H H H H H H

16 20201010100037 NABILA OKTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

17 20201010100039 NOVA ALVIYANI H H H H H H H H H H H S H H H H

18 20201010100041 PERMATA NAZALIA ARIFIN H H H H H H H H H H H H I I H H

19 20201010100042 RACHMAH WULAN SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H

20 20201010100043
RAIHAN ALHAFIZH ANUGRAH

ILLAHI
H H H H H H H H H H H H H H H H

21 20201010100047 RHEINA QUR`ANI AWALINA H H H H H H H H H H H H H I H H

22 20201010100048 RIDISSA QUEENTARI H H H H H H H H H H H H A H H H

23 20201010100049 RONALDI MUHAMAD FARHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

24 20201010100050
RORO CHAIRANA JAGAD

REGITA SARI
H H H H H H H H H H H H H I H H

25 20201010100054 SALWA NUR ALIYYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

26 20201010100055 SALWA SALMABILA H H H H H H H H H H H H H I H H

27 20201010100056 SATRIA CAHAYA NOVA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 20201010100058 SHOLIHIN H H H H H H H H H H H H H H H H

29 20201010100060 SINDY ALFIANA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H

30 20201010100061 SITI SYARIFAH QODARIYAH H H H H H H H H H H H S H S H H
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ISI PRESENSI MAHASISWA

KESEHATAN MASYARAKAT

2022/2023 GENAP

Mata kuliah : U622232 - GLOBAL HEALTH Nama Kelas : A

No NPM NAMA

TATAP MUKA

2

Mar

2023

9

Mar

2023

16

Mar

2023

23

Mar

2023

30

Mar

2023

6

Apr

2023

13

Apr

2023

20

Apr

2023

27

Apr

2023

4

Mei

2023

11

Mei

2023

19

Mei

2023

26

Mei

2023

29

Mei

2023

8

Jun

2023

15

Jun

2023

31 20201010100062 SUHAIMAH H H H H H H H H H H H H H H H H

32 20201010100063 SYIFA LAIYINA SALFINAZ RISAN H H H H H H H H H H H H H H H H

33 20201010100064 TASYA FITRIA HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H

34 20201010100070 WINONA RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

35 20201010100073 ADIFA NUR MA`RIFAH H H H H H H H H H H H H H H H H

36 20201010100075 ALPRI AZIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

37 20201010100076 ALYA SUDARMIN H H H H H H H H H H H H H I H H

38 20201010100078 BANNY ADAM H H H H H H H H H H H H H H H H

39 20201010100079 DANANG ONGGO WASITO H H H H H H H H H H H H H H H H

40 20201010100080 DEVI YULIA AI AINUN ASTUTI H H H H H H H H H H H S H H H H

41 20201010100082 FASFAHIS SOPHAL JAMIL H H H H H H H H H H H H H H H H

42 20201010100083 HANINDIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H



43 20201010100084 LIANA NUR AZKYA H H H H H H H H H H H H H H H H

44 20201010100085 MAMAY YULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

45 20201010100086 MASFUR MUZAKKI H H H H H H H H H H H H H H H H

46 20201010100089 MUHAMMAD RAIHAN HALIM H H H H H H H H H H H H H H H H

47 20201010100091 NAJMAH AHMAD H H H H H H H H H H H H H H H H

48 20201010100093 NISA AULIA RAHMAH H H H H H H H H H H H H H H H H

49 20201010100094 RAHMAT KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

50 20201010100101 SHAFWAN HAKIM H H H H H H H H H H H H H H H H

51 20201010100104 FUADUL HILMI H H H H H H H H H H H H H H H H

52 20201010100105 SAFIRA ZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H

53 20201010100106 AULIA PUTRI SYAHADAH H H H H H H H H H H H H H H H H

54 20201010100112 SHAFA KEMALA FITRI H H H H H H H H H H H H H H H H

55 20201010100115 WIRDATUL JANNAH H H H H H H H H H H H H S H H H

56 20201010100116 YASMINE ADNINDYA SYAFIRA H H H H H H H H H H H H H S H H

57 20201010100117 ALIFIA PUTRI SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

58 20201010100126 IRNA HASANAH H H H H H H H H H H H S H H H H

Paraf Ketua Kelas

Paraf Dosen



Jakarta,	31	Juli	2023
Ketua	Prodi	Kesehatan	Masyarakat

Ernyasih	
NIDN.	0315098002

UNIVERSITAS	MUHAMMADIYAH	JAKARTA
Kampus	A:	JL.	K.	H.	Ahmad	Dahlan	Cirendeu	Ciputat	Tangerang	Selatan

Kampus	B:	Jl.	Cempaka	Putih	Tengah	XXVII,	Jakarta	Pusat	10510
Website:	umj.ac.id	|	email:	info@umj.ac.id	|	Telp:	+6221-7492862/7401894,	+6221-4256024

JURNAL	PERKULIAHAN
KESEHATAN	MASYARAKAT	2022/2023	GENAP

MATA	KULIAH : GLOBAL	HEALTH
NAMA	DOSEN : Rusman	Efendi
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : A
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Kamis,	2	Maret
2023

13:00 14:40 Selesai Pengantar	dan	Sistem
kesehatan	global

Pengantar	dan	Sistem
kesehatan	global

(58	/	58) Rusman	Efendi 	

2 Kamis,	9	Maret
2023

13:00 14:40 Selesai International	Health
Regulation

International	Health
Regulation

(58	/	58) Rusman	Efendi 	

3 Kamis,	16	Maret
2023

13:00 14:40 Selesai One	Health:	Konsep	One
Health

One	Health:	Konsep	One
Health

(58	/	58) Rusman	Efendi 	

4 Kamis,	23	Maret
2023

13:00 14:40 Selesai Resistansi	Antimikroba Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Materi	Resistansi
Antimikroba

(58	/	58) Rusman	Efendi 	

5 Kamis,	30	Maret
2023

13:00 14:40 Selesai Keamanan	Pangan	dan
Globalisasi

Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Materi	Keamanan	Pangan
dan	Globalisasi

(58	/	58) Rusman	Efendi 	

6 Kamis,	6	April	2023 13:00 14:40 Selesai Perubahan	Iklim Perubahan	Iklim (58	/	58) Rusman	Efendi 	

7 Kamis,	13	April
2023

13:00 14:40 Selesai Kemanusiaan	Global	dan
Bencana

Kemanusiaan	Global	dan
Bencana

(58	/	58) Rusman	Efendi 	

8 Kamis,	20	April
2023

13:00 14:40 Selesai Ujian	Tengah	Semester Bahan	pembelajaran	yang
telah	dibagikan	adalah
Ujian	Tengah	Semester,
dan	Ujian	Tengah
semester	(UTS)

(58	/	58) Rusman	Efendi 	

9 Kamis,	27	April
2023

13:00 14:40 Selesai Kemanusiaan	global	dan
bencana

Kemanusiaan	global	dan
bencana

(58	/	58) Rusman	Efendi 	

10 Kamis,	4	Mei	2023 13:00 14:40 Selesai Emerging	dan	re	emerging
disease

Emerging	dan	re	emerging
disease

(58	/	58) Rusman	Efendi 	

11 Kamis,	11	Mei	2023 13:00 14:40 Selesai Communicable	Diseases
and	Global	Health

Communicable	Diseases
and	Global	Health

(57	/	58) Rusman	Efendi
Istiana	Surury

	

12 Jumat,	19	Mei	2023 15:00 16:40 Selesai Neglected	Tropical
Diseases	dan	Global
Health

Neglected	Tropical
Diseases	dan	Global
Health

(57	/	58) Rusman	Efendi
Istiana	Surury

	

13 Jumat,	26	Mei	2023 15:00 16:40 Selesai Zoonosis	&	global	health Zoonosis	&	global	health (56	/	58) Rusman	Efendi
Istiana	Surury

	

14 Senin,	29	Mei	2023 15:00 16:40 Selesai Penyakit	tidak	menular
dan	global	health

Penyakit	tidak	menular
dan	global	health

(57	/	58) Rusman	Efendi
Istiana	Surury

	

15 Kamis,	8	Juni	2023 13:00 14:40 Selesai Analisis	masalah
kesehatan	masyarakat

Analisis	masalah
kesehatan	masyarakat

(58	/	58) Rusman	Efendi 	

16 Kamis,	15	Juni	2023 13:00 14:40 Selesai Ujian	Akhir	Semester Ujian	Akhir	Semester (58	/	58) Rusman	Efendi 	



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1 Hari/Tanggal: Selasa/11 Juli 2023
 : U622232

: 6/2/A

Tugas  UTS  UAS 
RATA-
RATA 

30% 30% 40% 100%

1 2018710012 ABI DZARRIL GHIFARI 90 65 65 75 B+

2 20201010100002 AISYAH NABILA PUTRI 90 80 72 82 A-

3 20201010100006 ANELYANO BINTANG KUSUMA RAMADHAN 90 57.5 75 76 B+

4 20201010100010 CHIKAL STEFANI 90 75 70 80 A-

5 20201010100011 DESI RATNASARI 90 55 75 75 B+

6 20201010100013 DIVA RIZQI ARIFAH 90 85 62 80 A-

7 20201010100017 FACHMI DIANDRA HARYONO 90 47.5 65 70 B-

8 20201010100020 FARA ERLINDA PUTRI 90 55 65 72 B

9 20201010100023 GALIH NABILA RAHMADHANI 90 75 78 82 A-

10 20201010100025 HAIFA RIZKI FARCHANI 90 80 72 82 A-

11 20201010100027 JOKO PRIONO 90 77.5 65 79 B+

12 20201010100029 KHILDA NUR HURRIYAH 90 77.5 68 80 A-

13 20201010100034 MUHAMMAD AGHNAN ADHIL 90 82.5 75 83 A-

14 20201010100035 MUHAMMAD FAISAL ADANI 90 62.5 68 75 B+

15 20201010100036 MUHAMMAD QOWI RIZKY AKBAR 90 55 72 74 B

16 20201010100037 NABILA OKTAVIANI 90 65 65 75 B+

17 20201010100039 NOVA ALVIYANI 90 65 50 71 B

18 20201010100041 PERMATA NAZALIA ARIFIN 90 80 65 80 A-

19 20201010100042 RACHMAH WULAN SAFITRI 90 70 78 80 A-

20 20201010100043 RAIHAN ALHAFIZH ANUGRAH ILLAHI 90 65 72 77 B+

21 20201010100047 RHEINA QUR`ANI AWALINA 90 65 65 75 B+

22 20201010100048 RIDISSA QUEENTARI 90 55 57 70 B-

SMT/SKS/Kelas Dosen           :  RUSMAN EFENDI

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2022/2023

Jenjang

Kode Mata Kuliah

Mata Kuliah : GLOBAL HEALTH (K3, MRS) Ruang           : 302

Jam              : 10.30 - 12.00 WIB

NO NIM NAMA
Tanda 
Tangan

NILAI 
AKHIR



23 20201010100049 RONALDI MUHAMAD FARHAN 90 47.5 98 80 A-

24 20201010100050 RORO CHAIRANA JAGAD REGITA SARI 90 75 57 76 B+

25 20201010100054 SALWA NUR ALIYYAH 90 75 82 83 A-

26 20201010100055 SALWA SALMABILA 90 80 62 79 B+

27 20201010100056 SATRIA CAHAYA NOVA 90 75 75 81 A-

28 20201010100058 SHOLIHIN 90 55 75 75 B+

29 20201010100060 SINDY ALFIANA SARI 90 80 78 83 A-

30 20201010100061 SITI SYARIFAH QODARIYAH 90 75 75 81 A-

31 20201010100062 SUHAIMAH 90 60 62 73 B

32 20201010100063 SYIFA LAIYINA SALFINAZ RISAN 90 80 85 86 A

33 20201010100064 TASYA FITRIA HIDAYAT 90 52.5 52 67 B-

34 20201010100070 WINONA RAHMAWATI 90 75 85 84 A-

35 20201010100073 ADIFA NUR MA`RIFAH 90 80 72 82 A-

36 20201010100075 ALPRI AZIKA 90 55 75 75 B+

37 20201010100076 ALYA SUDARMIN 90 50 85 77 B+

38 20201010100078 BANNY ADAM 90 67.5 78 80 A-

39 20201010100079 DANANG ONGGO WASITO 90 60 70 75 B+

40 20201010100080 DEVI YULIA AI AINUN ASTUTI 90 72.5 55 74 B

41 20201010100082 FASFAHIS SOPHAL JAMIL 90 55 82 77 B+

42 20201010100083 HANINDIA PUTRI 90 67.5 62 75 B

43 20201010100084 LIANA NUR AZKYA 90 85 80 86 A

44 20201010100085 MAMAY YULIA 90 75 62 77 B+

45 20201010100086 MASFUR MUZAKKI 90 60 75 77 B+

46 20201010100089 MUHAMMAD RAIHAN HALIM 90 75 80 83 A-

47 20201010100091 NAJMAH AHMAD 90 70 68 77 B+

48 20201010100093 NISA AULIA RAHMAH 90 90 88 89 A

49 20201010100094 RAHMAT KURNIAWAN 90 55 75 75 B+

50 20201010100101 SHAFWAN HAKIM 90 60 72 76 B+

51 20201010100104 FUADUL HILMI 90 70 70 78 B+

52 20201010100105 SAFIRA ZAHRA 90 60 75 77 B+

53 20201010100106 AULIA PUTRI SYAHADAH 90 95 82 89 A



54 20201010100112 SHAFA KEMALA FITRI 90 75 80 83 A-

55 20201010100115 WIRDATUL JANNAH 90 77.5 72 81 A-

56 20201010100116 YASMINE ADNINDYA SYAFIRA 90 75 80 83 A-

57 20201010100117 ALIFIA PUTRI SALSABILA 90 72.5 70 79 B+

58 20201010100126 IRNA HASANAH 90 85 68 82 A-

A
A-
B+
B
B-
C+
C
C-
D
E

            RUSMAN EFENDI65.00 – 69.99       :
60.00 – 64.99       :

Jakarta,             2023

KET : Dosen

85.00 – 100.00     : 
80.00 – 84.99       : 

55.00 – 59.99       :
50.00 – 59.99       :
45.00 – 49.99       :
       0 – 44.99       :

75.00 – 79.99       :
70.00 – 74.99       :


